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de valoare mic6
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. HinEsegii Noi

{tocalitatea)

(denumirea conrplettr u op.roi*uf ui ****,"1reprezentat(E) prin 
-" :""::,';;rr*it(a) in conrinuare

{func{ia, numele" pt.nu*.tr)
,,Furnizor/prestator/Antreprenor,,,"p; ;; o parte, qi _ _Primiria fldpiseni Noi _ ___."".---............l_ . --

(oenumtrea complet6. a operatorului economjc)reprezentat(E) prin 
l?ljiii?r,,"_

D^--r:- j^-,, , a (functria, numele, prenum-"te;.--

;#lif i:' ;i:,*1jifi:.'- l::::l*Fi ;;Ji;ltnuare rirli'), au i'cheiat prezenrur Contractreferitor la achizilionarea ratie la

i.

t-

Fumizorul/Prestatorul/Antreprenorul igi asumd obligafia de a iivralpresta/executa, iar
3;T*:'trH,;i:ffi*1iona si *r'itu u"*;i"4*il1-,f,l,oicrle p,"oauoi*in specincaria

1iv161s4/prostarea'/executarea bunurilor/lucrdrilor/servici ilor se efbctueazi

(condilii le de I ivrare/prertu..,"*.iutur")

1

4.

prelu 
r /co stur b unur' 

" 
o, 

" 
*uJil?JJi,l,Hff ':1 l,',.1iff

contracl sste stabilit in lei molduvenepti' fiind rrJir"iir rpscificatria din prezentur conrract.
lTnu totald a prezentului Contract constjtuie
MD.

5.

6.

8.

(suma cu cifre gi litere.

Achitarea se efectuear-i

prn transfer

inclusiv IYA)

{modalitarea de achihre)
contractul poate fi reziliat cu acordul 

.arnbelor pdr{i sau in mod unilateral, cu condiliainainti^rii unei notificdri cu 30 de zile inaintei a.rt.iflrufur* a rezilierii, in cazde inc'lcarea clauzelor Contractului de c6tre una dintre pEr{i.

orice conflict rezultat din prezentul contract, care nu va putea fi rezolvat de catre p54i pecale amiabilS in tetmen de 30 de zile oin mo*.ntui'upu*g*i acestuia, se va supunesolutriondrii in confornritate cu legisralia ?n vigoare 
" 

n"puuri"ii tr{oldova.
orice modificdri gi/sau completiri la prezentul contract sint valatrile numai in cazur c?nd seefectueazd in scris, prin semnare* un*i Acord aoifonat, care intri ?n vigoare la data semnariiacesRlia de c6tre pirfi.

P6(ile poartd rrspundere pentru neexecutarea prezentului conrract in coafbii::r,:: --



revederib legisla{iei in vigoare'

Prezentul contract este ?nlocmit in dau[ exemplare, avind aceeaqi forla juridlc[

Prezentul contract se considerd ?neheiat Ei intr* in vigoare la data semnarii l*i de catre Parli'

irind valabil pind la o'*31*" 
-decembre- 

2821'

Datele de identificare jurldice, poptale qi de plati al* p*r{ilor:

toFurnizoruUPrestatorullAntreprensrul'!l'oBeneficiarulnn:

Adresa: lVlun. ChiEiniu, str. Calea A<lresa: s" Hirrasenii Noi'rl Leova

Tel./Fax: 0263??23S

Denumirea TREZMD,X
tidnclt:

**:ll MF-rR sun

Tel"/Fax:

Denumirea
B6ncii:
Adresa
Bdncii:

Motdin4c$qF.P*k $A'
Sucursala Calea Iesilol

(1^A\'uu MoLDMD2x3o4
bancar:
cont de 

MD12ML000000002251104138
decontare:

Codfiscal: 1019600000353

Cod
Bancar:
Cont de

decontare:
Cod fiscal:

226638

MI}? 1 TRPDBA3 1 1 120A06633A8

100?601004157

"FurniztlruUP rcsfatoruUAntrepreno

Semniturile Pirfilcr
tt Benefieiarul":

L.$.



Anexanr-l
la contractul nr.
din" "

r{ FurnizoruMPresta

sPncIFrcATrA BUI{LTRILOR
b unu rilsrfluer5rilor/s enviciilor

Semn5turile pXrfilor

'o Benefici*rultt:

Contabil:

inregistrat:
Trezoreria

nr.

20

Nr.

Denumirea
bunuritor/
lucr{rilor/
serviciilar

Cantitatea/
volumul
{unit, do., .
mtrsuri)

:&

PrefuUu
coshls

Surna
totaltr

Cnclu

Tru.

Art
ipsl

'€*,1:'

Car:acteristicff .

bunu rilor/lucrlrilor/
,,', eerviclilor

-$.8;4

itr6 T)
.

i;"- .

I 4z 4 fr 7 I 9 rc ll
Lucriri de
reparafie la
OMF din s. H.
Noi

4545300
-7

99700,96
lei

a( tt



Lucrari de reparatie a OMF din s.

(denum irea obiectivu luJ)

WinCver-a20(

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL J\& 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 99 700,96lei

Ns

crt.
Simbolnorm€

giCod
resurse

Lucr[ri qi cheltuieli U.M.
Cantitate
conform

datelor din
proiect

Valoarea de deviz, lei
Pe unitate de

mdsurd

incl. salariu

Total

incl. salariu

t 2 A
5 6 7l. Lucrari de constructie

l.l. Sistema de incalzire
I IBO6B r\auraloare oln otel, monobloc

avind lungimea de 500 x1000 mm
buc 1,00

2,00

| 0g2,gg

20,10

| 0g2,gg

20,10

2 IC53C Racord olandez U2, negru, avind
diametrul de | 114',

buc

93,79

aa1IrlJ

167,59

15.46

3 IC38B Piesa de racordare (fiting), cu 2
imbinari, din polipropilena
imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 25,0 mm ppR
25mm

buc 2,00

?n os

A IC38H rlesa de racordare (teu,ppr), cu 3
imbinari, din polipropilena .

imbinate prin polifusiune cu teava
din polipropilena armata, avind
diametrul exterior de 25,0 mm

buc 2,00

13,05

9,04

26.t1

16,08

5 IC4OA Bratara pentru fixarea conductelo,
din otel pentru instalatia de
incalzire centrala sau gaze, montata
prin dibluri pina la l" inclusiv, pe
dibluri din PVC pe zid de caramlda

buc 30,00

13,93

6,18

419,02

185,52

6 .IDOIC r.oolner cu ventll cu dublu reglaj
(tur sau retur) pentru instalatii de
incalzire central robinet tur buc 2,00

74,57

9,66

149,14

17,32

I 885,73



1.2. Apeduct si canalizare
RpSD2lA Montarea robinetului cu ventil

plutitor, pentru oprirea alimentarii
cu apa a rezervoarelor tampon,
avind diametrul nominal de 112" _

lrt

2. Electricitate
RpEA05B Montarea tubului Re*iUi tEotarn

usor, cu invelis flexibil din material
plactic (IPFY), avind diametrul20
mm

Montarea conductorilo. *ascati,
din aluminiu sau cupru, in tuburi,
elemente de protectie, montati
ingropat, avind sectiunea pina la 16
mmp 3xl.5mmp

RpEFl58 Montarea 
"o.pu.ilor?e ilu-inut

fluorescent tip CIO 40 W, fara tub
323,44

12333 Lampi luminiscente

Incluziv salariu

Total Apeduct si
canalizare

Incluziv salariu

flprusre 3arparbl

Asigurarea so"iala si m"aicala 24,00 yo

Total t00,00 +
Transpoftarea 7,00 yo

Total 100,00 +
Cheltuielide resie 8,00 yo

Total 100,00 +
Benificiu 4,00 yo

Total Lucrari
constructie

Incluziv salariu

J4J.O_r

lei

34.63

343,63

2 229,36

72,06

2 301.42

r33.84

56-1.I -

108.:l

JiJ.++

L

34,01



5 6 1
2 J 4

218,49

29,06

| 092,46

t45,32
t2 RpEFl3A ffit"- *rfiilor de iluminat de

24 W de tiP LED 4000K,montat in

tavan cu Dm-300mm
buc s.00

buc 1,00

551,73

I l, | )

{s I 7'.1

1r.1

taIJ 08-03-572-
J

Bloc de comanda de executare uP

dulap sau Punct de distributie
(dulap), montat Pe Perete, inaltime

si latime, mm, Pina \a250x250
(Ulrar lIPu-12)

buc 4,00

70,00

0,00

280,00

0,00
l4 l-[eHa

nocTaBUI14K

a

AsroN,rar. esl Krtoq.oAHotloJlbIn

BA47-29,16A (B)

5 613,38
floqNaste 3arparbl lei

Arigu.ut"u sociala si medicala

Total

Transportarea

Total

Cheltuieli de regie
:

Total

Benificiu

Total Electricitate

Innlrrziv salariu

24,00 o

100t00.

7,ov'h
t00$0.
t5,oo %

100P0 +

1,oo,A

334,83

ie4l2o
29s25

6U3,48

T4sJs
6 s9226

263,69

6 355,95

1395.11

3. Cabinet nr.4
a I D^ rzl ncoo

m2 15,10

7,11

6,80

l0 l.:9

102,72
l5 RpCK4lA Desfacerea Pardoseli lor dtn

dusumele din scindura, dulaPi, etc

m3 1,50

1)) 57

*,"

483,80

45,92

t6 TsC54C Strat de fundatte dln Pletrls

kg 27,00

24,74

1,67

667,86

45,08

17 RpCD08A Montarea Plaselor sudate S I M sau

STNB la pereti si diafragme cu

greutate Pina la 3 kg/mP (VR
diam.3mm - l.79kgml2)

m2 15,00

50,1 1

21,64

7 51,65

324,66

l8 CGOIA Strat suPort Pentru Pardoselt
executat din mortar din cimePt M
100-T de 3 cm grosime cu fata

driscuita fin

m2 15,10
16,84 254,29

t9 CGOIAl
k:2

Strat suPort Pentru Pardoselt
executat din mortar din ciment M



/1 2

I uu- | oe J cm grosime cu fata
driscuita fin.Diferenta in plus sau
minus pentru fiecare 0,5 cm de str
suport din mortar M 100_T. se
adauga sau se scade

in
'at

+ 5 6 7

il2.05

3 472,37

-

I 353,99

954,09

-

502,14

1 Aar..+a

20 CGITDI
ceramica in"ruriu rt.utii'.tli"n o,
mortar adeziv, executate pe
suprafete: egale sau mai mici de I
m2

m2 I 5,10

229,96

-

89,67

I2' CGO64 Plinfp .li- |

curatare si monrare,;'lio'11ili;
lemn fixate cu suruburi din alama
in incaperi cu suprafete mai mari
l6 mp, plinte orizontale cu
inaltimea maxima de l5 cm la
pereti(PVC)

de

I

m 23,20

36,91

-

21,64

j-

Total Pardosea

Inol.'-i,, -^r^--:-
sgr34

4R6 <A3
eqfAncrr da Ia^^,.:^ll : .

h
22 RpCJ35A D

e)

ta

7;

vv lvrrvurstt rrltgl,Ioarg sau
<terioare driscuite la pegeti sau
vane m2 45,10

8,44

-

9,35

380.80

-

376.5 t
23 CD55A

(cotilet) la pereti cu inaltimea pina
la 4 m, zidarie ordinara m3 2,10

675,90

-

115,02

I -119. t9
I

24 r.55 l
24 RpCD08A

srNB r" pl,'"ii ri'oi;ff;.j :1'"'
greutare pina la 3 kglmp (VR
cram.Jmm - 1.79 kg ml2)

kg 82,90

2 04g,tl

139,25

25 CF15,A r srruureu lnrerloare st exterioare
sclivisite, executate manual. cu
mortar de ciment M 100_T de 2 cm
grosime medie, la pereti din beton
sau caramida, cu suprafete plane

Tc t:

m2 39,60

74,57

-

52,56

2 g52,gg

2 081,53

126 CFO2B5
k:2

(]ezcm
grosime, driscuite, executate
manual, la pereti sau stilpi, pe
suprafete plane cu mor-tar de
ctment-var marca M 100_T pentru
sprit, grund si stratul vizibil, pe
zidarie de caramida sau blocuri

m2 39,60

31,47

22,26

1246,17

-

gg l,5g



2 aJ 4 5 6 7
mici de beton, diflerenta in plus sau
in minus pentru fiecare 0,5 cm
grosime

27 RpCJ06C l Reparatii de tencuieli interioare, in
jurul tocurilor si pervazurilor, la usi
si ferestre, de 2 cm grosime,
driscuite, executate cu mortar de
ciment-var marca 25 T, avind
spaletii drepti, intre 40 cm latime

m 19,50

39,49

32,16

769,85

627,06

28 CK I8C Montarea cornier din aluminium

m 19,50

13,03

8,04

254,00

156,76

29 CF5OA Tencuieli interioare de 5 mm
grosime, executate manual, cu
arnestec uscat pe baza de ipsos, la
pereti si pereti despartitori,
preparare mecanica a mortarului.

m2 46,30

34,24

19.79

I 595,46

916,22

30 CFITC Diverse lucrari - strat de impaslitura
din fibra de sticla aplicat pe
suprafata e lemente I or prefabricate
din b.c.a. lipit cu a(aeet, inclusiv
stratul de amorsai

m2 46,30

16,73

6,18

774,79

296,32

31 CN53A Grunduirea suprafetelor interioare a
peretilor

m2 46,30

3,05

0,93

141,34

42.95

32 CF57A Aplicarea manuala a chitului pe
baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0
mm pe suprafetele peretilor m2 46,30

21,76

17,01

1 007.-+0
--i

787.38 i

JJ CN53A Grunduirea suprafetelor interioare a
peretilor

m2 46,30

3,05

0,93

141.3.+

42,95

34 RpCR09B Vopsirea cu email alchidala
peretilor si tavanelor, pe glet de
ipsos, in 2 straturi m2 46,30

50,34

24.12

2 330,96

1 116,64

35 CK26C Pervazuri montate la ferestre sau
usi din mase plastice

m 6,00

104,93

2,79

629,60

16,70

36 CK25A Usi confectionate din profiluridin
mase plastice inclusiv armaturile si
accesori ile necesare usilor montate
in zidarie de orice natura la
constructii cu inaltimea pina la 35
m inclusiv" intr-un canat, cu

m2 1,80

1 062,65

25,05

1912,76

45,09



2 3 + 5 6 7
suprafata tocului pina la 7 mp
inclusiv

Total Peretii

Incluziv salariu

17 594,63

7 757.49
3.3. Tavanul

1a
JI CK5OA Tavane suspendate executate pe

santier din ghips-carton. grosime
9,5 mm pe structura din profile
zincata: suprafete tavane lor plane

m2 15,10

135,66

61,84

2 048,47

933,79

38 CN53A Grunduirea suprafetelor interioare a
tavanelor

m2 r 5,10

3,05

0,93

46,09

14,01

39 CF574' Aplicarea manuala a chitului pe
bazade ipsos "Eurofin" grosime 1,0
mm pe suprafetele tavan

m2 I 5,10

21,76

17,01

328,55

256,79

40 CN53A Grunduirea suprafetelor interioare a
tavanelor

m2 15,l0

3,05

0,93

46,09

14,01

4l RpCR09B Vopsirea cu email alchidal a
peretilor si tavanelor, pe glet d6
ipsos, in 2 straturi m2 15,10

50,34

24,12

760,11

364. r 8

42 CK I8A Montarea baghetelor din polistiren

m r 5.60

15,04

9,28

234.65

144.7 |

Total Tavanul

Incluziv salariu
3.4. Punct termic

3 464,02

| 727.47

43 RpCJ06Cl Reparatii de tencuieli interioare, in
jurul tocurilor si pervazurilor, la usi
si ferestre, de 2 cm grosime,
driscuite, executate cu mortar de
ciment-var marca 25 T, avind
spaletii drepti, intre 40 cm latime

m 6,20

39,49

32,16

244,92

199,37

44 CKI8C Montarea cornier din aluminium

m 5,40

13,03

8,04

70,34

43.41



2 J 4 5 6 7

45 CN53A Grunduirea suprafetelor interioare a
peretilor

m2 38,00

3,05

0,93

I16,00

46 CF57A Aplicarea manuala a chitului pe

baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0

mm pe suprafetele peretilor m2 38,00

21,76

I 7,01

826,91

646,23

A11t CN53A Grunduirea suprafetelor interioare a
peretilor

m2 3 8,00

3,05

0,93

I16,00

?5 
'5

48 CN064 Vopsitorii interioare cu vopsea pe
baza de copolimeri vinilici in
emulsie apoasa, aplicate in 2
straturi pe glet existent, executate
manual

m2 38,00

27,65

17,01

I 050,79

646,23

49 CGO64 Plinte din lemn de stejar sau fag,
curatate si montate pe dibluri din
lemn fixate cu suruburi din alama
in incaperi cu suprafete mai maride
l6 mp, plinte orizontale cu
inaltimea maxima de l5 cm la
pereti (PVC)

m 12,20

36,91

21,64

449,13

264,06

50 RpEFl34 Montarea corpurilor de iluminat de
24 W de tip LED 4000K,montat in
tavan cu Dm-300mm buc 1,00

218,49

29,06

2lg,4g

29,06

Total Punct termic

Incluziv salariu

3 09237

I 898.86
3.5. Fasad
3.5.1. Aconeris

5l CLITC Confectii metalice diverse, montate
aparent (scari exterioare de
incendiu, etc.) exclusiv parapeti,
balustrazi, chepenguri, etc.

kg 75,00

)7 57

^,%

2 064,53

371.04

52 CEOTA Invelitori din placi din tabla
amprentata (tip tigla) pentru
invelitori le acoperisuri Ior (tip
Lindab)

m2 4,00

176,14

35,56

704,56

142.23

53 CEZOA Sisteme de jgheaburi tip brass.din
tabla protejata anticoroziv

m 2,70

173,15

g,2g

467,50

25,05

54 CE22A Sisteme de burlane tip brass din m 2,50 r70.53 426,32



I 2 I+ 5 6 7

tabla protej ata anticoroziv
10"82 27,06

Total Acoperis

Incluziv salariu

3 662,90

565,37

Total Fasad

Incluziv salariu

3 662,90

565,37

flprusre 3arparbl lei 34 405,27

Asigurarea sosiala si medicala 24,00 o 3 464,58

Total 100,00 + 37 869,85

Transportarea 7,00 0 I 384,56

Total 100,00 + 1q )54 4)

Cheltuieli de regie 8,00 % 3140,35

Total 100,00 + 42 394.77

Benificiu 4,00 0A I 695,79

Total Cabinet nr.4

Incluziv salariu

44 090,56

14 435,75

4. Pereu
55 CG22A Pardoseli din beton simplu clasa C

l0/8 (Bc l0/B 150) in grosime de
l0 cm, in cimp continuu, driscuit,
turnat pe loc, in incaperi cu
suprafata mai mare de 16 mp

m2 t6,00

92,76

27.83

1 484,20

445,25

flprnrrre 3arparbl lei | 484,20

Asigurarea sociala si medicala 24,00 oA 106,86

Total 100,00 + I 591,06

Transportarea 1,00 oA 72,16

Total 100,00 + | 663,22

Cheltuielide regie 8,00 oA 133,06

Total 100,00 + | 796,21

Benificiu 4,00 oA 71,85



Total Pereu

Incluziv salariu

I 868.12

I 961,86

192,01

Strat de agregate naturale cilindrate,
avind functia de rezistenta filtranta,
izolatoare, aerisire, antigeliva si

anticapi lara, cu asternere manuala
cu Pietris

Borduri pt. trotuare asezate pe
mortar de poza, marca M 100-T de
5 cm grosime, pe o fundatie de

beton clasa C 514 de cca.15 cm
grosime cu rosturile umplute cu
mortar

8 809,89

l 515,08

COO3A

Pavaje executate din placi de

trotuare din beton prefabricat gr.4
tl 184,77

4 297,57

flprvue 3arparbr lei 21956,52

Asigurarea sociala.si medicala 24,00 o | 441,12

Total 100.00 + 23 397,64

Total 100.00 + 26 415,20

Benificiu 4.00 % I 059,01

Total Pavaj

Incluziv salariu

Total deviz:
Incluziv salariu

Transportarea

Total

Cheltuieli de resie

Intocmit

Verifica

7,00%

100,00 +

8,00 %

| 116,43

24 514.07

99 700,96
22 581,01

Construct SRL

flprnaue 3arparbr

TVA

-.-.-:T-l:-x lei'- \. 83 084,r3

l6 616,83//.' ' , 28,00 o/o

r-nul Leova


